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18.  Medlemsforslag om besparelser på AC-opgaver (2019-0163272)
"Socialdemokratiet, SF, Venstre og Konservative foreslår,

At Socialudvalget pålægger Socialforvaltningen, at forberede en række besparelsesforslag på
AC-opgaver for minimum 12 millioner, der kan indgå i Socialudvalgets drøftelse af konsekvenserne af
den kommende budgetaftale. Forslagene skal forelægges for udvalget til efteråret på førstkommende
møde efter indgåelsen af budgetaftalen.

Motivering: 

Der skal potentielt findes 12 millioner for at dække en forventet intern udfordring på
handicapområdet, jf. punkt 4 på Socialudvalgets dagsorden d. 24. april 2019.

Såfremt dette behov ikke måtte blive imødekommet i den kommende budgetaftale, så ønsker
partierne bag dette forslag at være forberedt på at kunne håndtere en vanskelig situation.

Derfor ønsker vi at få belyst konsekvenserne ved at den potentielle udfordring alene håndteres ved at
nedbringe antallet af AC-opgaver, der i dag ligger i Socialforvaltningen – i særlig grad hvordan
borgerne vil opleve konsekvenserne af disse besparelser i deres dagligdag.

Derfor beder vi forvaltningen om at vende tilbage med en række forslag til besparelser på
AC-opgaver på minimum 12 millioner med tilhørende konsekvensbeskrivelser af disse."

Beslutning
Radikale Venstre stillede et ændringsforslag, som de Konservative tilsluttede sig:

”At Socialudvalget pålægger Socialforvaltningen at beskrive og genbesøge den måde
administrationen, herunder AC-opgaver, er gennemført for at se på, om der kan spares mere på
administration. Forslagene skal forelægges til førstkommende møde i efteråret efter indgåelse af
budgetaftalen.”

Der var afstemning om ændringsforslaget:

Stemmer for: 9 (A, B, C, Ø, Å)

Stemmer imod: 2 (F, V)

Ændringsforslaget blev dermed vedtaget og erstattede det oprindelige medlemsforslag.

Med disse ændringer blev medlemsforslaget godkendt.

Der blev afgivet en protokolbemærkning fra SF og Venstre:



”SF og Venstre finder det ekstremt beklageligt, at et flertal i udvalget ikke ønsker at undersøge
mulighederne for at finde besparelser på AC-området for at dække det demografiske pres på
handicapområdet. Dette betyder ikke, at vi ikke anerkender, at der er behov for yderlige tilførsler til
socialområdet generelt, men er udtryk for at vi i nuværende situation bliver nødt til at prioritere i
økonomien.”

Der blev afgivet en protokolbemærkning fra Radikale Venstre, som de Konservative og Alternativet
tilsluttede sig:

”Radikale Venstre anerkender, at Socialforvaltningen stadigvæk er presset på økonomien og vil
derfor gerne se på om man kan spare yderligere på administrationen. Det mener vi skal gælde for
hele kommunen, og vi vil derfor stille forslag på førstkommende Borgerrepræsentationsmøde om at
forslaget skal gælde for alle forvaltninger.”

 


